
BOE núm. 272 Jueves 13 noviembre 1997 20371

v. Anuncios

A SUBASTAS YCONCURSOS DE OBRAS YSERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
Resolucwn de la SubsecreUlría por la que se

convoca licitación pública para la contra
tación del servicio de seguridad en los locales
de las calles San Bemamo, 62, 45, 19,
21 Y anexo, Ocaña, 151, Río Rosas, 24,
Ayala, 5, Y Cea Bermúdez. 46, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Justicia.
Subsecretaria. número de expediente CC 1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de los
servicios de seguridad en los locales mencionados.

b) Plazo de ejecución: Del 1 de enero de 1998
al 31 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de acfju
dicación: Tramitación anticipada, mediante proce
dimientoabierto y forma de concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
de las dos anualidades, 331.848.082 pesetas (NA
incluido).

5. Garantías: Provisional, 6.636.932 pesetas,
equivalente al 2 por 100 del importe total. _

6.' Obtención de documentación e información:
Los pliegos de prescripciones técnicas y ¡:le cláusulas
administrativas se entregarán en el Registro General
del Ministerio de Justicia. calle San Bernardo, 45,
entrada por calle Manzana. planta baja. 28015
Madrid.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo m, subgrupo 2, cate
goria D.

b) Otros requisitos: Pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Hasta las cator- 
ce horas del dia en que se cumpla el vigésimo sexto
dia natural contado a partir del día siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el eBoletin
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar y forma de presentación: En el Registro
General del Ministerio de Justicia. calle San Ber
nardo, 45. entrada por calle Manzana, planta baja.
Madrid 28015, o enviadas por correo y dirigidas
a la Subdirección General de Gestión Económica
y Finanéiera del Departamento.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Hasta la adjudicación del
contrato.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian;
tes.

9. Apertura de ofertas: Se efectuará ante la Mesa
de Contratación designada al efecto, en sesión públi
ca. en el lugar, dia y hora que se notifique a los
licitadores.

10. Gastos del anuncio: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid. 7 de noviembre de 1997.-P. D. (Orden
de 29 de octubre de 1996), cl Subsecretario, Ramón
Garcia Men¡L~5.219.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la JunUl de Contratación de la
Brigada de Caballería ((CastillejosJl II por
la que se anuncia concurso para el sumi
nistro de productos de limpieza,

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Brigada de Caballeria eCastille
jos» n.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero de la BRC-n.

c) Número de expediente: 0228.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pro
ductos de limpieza para la BRC-n.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi
nado.

c) División por lotes Y números: No procede.
d) Lugar de entrega: Base «San Gregorio. (ro

nasA y B).
e) Plazo de cntrega: Desde la fecha de noti

ficación de la adjudicación hasta el 12 de diciembre
de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de acfju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
máximo: 4.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 90.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e i'!formación:

a) Entidad: Centro Financiero de la BRC-n.
b) Domicilio: Carretera de Huesca. kilómetro

7,500.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Teléfono: (976) 51 42 OO. extensiones

1804-1805.
e) Telefax: (976) 73 41 77.

7. Requisitos especificas del contratista: Los exi
gidos en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares (PCAP).

8. Presentación de /as ofertas:

a) Fecha limite de presentación: 27 de noviem
bre de 1997, a las trece horaS.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

c) Lugar de presentación: Centro Financiero de
laBRC-n. -

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Brigada de Caballeria «Castille
jos. n~

b) Domicilio: Carretera de Huesca. kilómetro
7.500.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fccha: 28 dc noviembre de 1997.
e) Hora: Once treinta.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de este anun
cio correrán a cargo dcl adjudicatario:

Zaragoza, 10 de novicmbre dc 1997.-E1 Capitán
Sel."I'Ctario.-65.225.

Resolución de la Junta de Contratacwn de la
Brigada de Caballería ((Castillejos» 11 por
la que se anuncia concurso para el sumi
nistro de gasóleo e para calefaccwn.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Brigada de Caballeria «Castille
jos. n.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Fmanciero de la BRC-n.

c) Número de expediente: 0227.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro dc gasóleo
C a granel para calefacción de la BRC-n.

b) Número de unidades a entregar: Indetermi
nado.

c) División por lotes y números: No procede.
d) Lugar de entrega: Base «San Gregorio. (ro

nasAyB).
e) Plazo de entrega: Desde la fecha de noti

ficación de la adjudicación hasta el 12 de diciembre
de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de acfju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
máximo: 5.500.000 pesetas.

5. Garantía provisional: 110.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e i'!formación:

a) Entidad: Centro Fmanciero de la BRc-n.
b) Domicilio: Carretera de Huesca. kilómetro

7,500.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Teléfono: (976) 51 42 OO. cxtensiones

1804-1805.
e) Telefax: (976) 73 41 77.

7. Requisitos específicos del contratista: Los exi
gidos en el pliego de cláusulas administrativas par
ticulares (PCAP).

8. Presentación de Jas ofertas:

a) Fecha limite de presentación: 27 de noviem
bre de 1997, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Centro Financiero dc
laBRC-n.

9. Apertura de las ofenas:

a) Entidad: Brigada de Caballeria «Castille
jos. n.

b) Domicilio: Carretera de Huesca. kilómetro
7,500.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 28 de novicmbre de 1997.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de este anun
cio correrán a cargo del adjudicatario.

Zaragoza, 10 de noviembre de 1997.-El Capitán
Sccretario.~5.224.


